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ZAJĘCIA	W	CKiP	W	KRAŚNIKU	

Plastyka	&	Malarstwo	

Na	zajęciach	młodzi	 adepci	 sztuk	artystycznych	zdobywają	podstawy	
rysunku	 i	malarstwa	 pod	 okiem	 wykwalifikowanego	 instruktora	 –
	Elżbiety	Serwinek.	

• Prowadzenie:	instr.	Elżbieta	Serwinek		

Udział	w	zajęciach	jest	płatny	20	zł/os	miesięcznie.	

Muzyka	

W	 zajęciach	 wokalnych	 i	wokalno-dykcyjnych	 mogą	 wziąć	 udział	
osoby	 w	każdym	 wieku,	 które	 chcą	 doskonalić	 swój	 warsztat	 pod	
okiem	wykwalifikowanych	instruktorów.	

• Prowadzenie:	instr.	Urszula	Olszówka	(nauka	śpiewu).	Nr	sali:	
16	

• Prowadzenie:	 instr.	 Paweł	 Cieliczko	 (nauka	 śpiewu).	 Nr	 sali:	
13.	Grupa	wiekowa:	od	6	lat	

• Prowadzenie:	 instr.	Dariusz	Bochniak	(nauka	śpiewu).	Nr	sali:	
10	.		

• Dodatkowo:	nauka	gry	na	gitarze	elektrycznej	i	klasycznej	
tel.	606	420	542.	Grupy	wiekowe:	7	–	12	lat,	13	–	18	lat	

Taniec	

Program	 taneczny	w	Centrum	Kultury	 i	Promocji	w	Kraśniku	posiada	
dość	bogatą	ofertę	zajęć.	Dla	wielu	uczestników	stał	się	sposobem	na	
przeżywanie	dobrych	emocji	oraz	aktywne	spędzanie	wolnego	czasu.	

• Prowadzenie:	instr.	Agata	Adamczyk	

Dokładne	informacje	na	temat	zajęć	tanecznych	pod	nr	tel.	669	–	357	–	
413	.		

• Prowadzenie:	instr.	Paweł	Mazur	
• Prowadzenie:	instr.	Barbara	Jaworska-Mazur	

Trwają	zapisy	do	zespołu	tańca	towarzyskiego	dla	7-latków	(najlepiej	
pary)	planowany	 termin	 rozpoczęcia	20	września	godz.	16:30	 (górny	
hol).	

• Prowadzenie:	 instr.	Barbara	Zielińska.	Zapisy	CKiP	 tel.	81	825	
63	36	

• Prowadzenie:	 instr.	 Marzena	 Cieślik.	 Zumba	 Kraśnik	 (górny	
hol).	

• Udział	w	zajęciach	jest	płatny	20zł/os	za	miesiąc.	

Zajęcia	dla	dzieci	młodszych,	które	chciałyby	rozwijać	się	taneczne	na	
kilku	płaszczyznach	jednocześnie.	Wprowadzamy	dzieci	w	świat	tańca	
poprzez	 naukę	 różnych	 styli	 tanecznych:	 elementy	 tańca	
nowoczesnego,	 towarzyskiego,	 hip-hopu.	 Jest	 to	 ważny	 etap	
w	rozwijaniu	podstawowych	umiejętności	 tanecznych	 i	predyspozycji	
w	poszczególnych	dziedzinach	tańca.	

	



	

Kino	metalowiec	

	

BOTOKS 2D pl  

od 29 września do 4 października  
godz. 17:00 i 19:30 

od 6 do 11 października godz. 17:00 i 
19:30 (bez 8.10) 

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

Premiery	październikowe	
Minęło	30	lat	od	wydarzeń,	jakie	poznaliśmy	
w	pierwszej	części	filmu.	Na	Ziemi	postępują	
zmiany	 klimatyczne,	 a	 ludzie	 tłoczą	 się	 w	
przeludnionych	 aglomeracjach.	 Młody	
łowca	androidów,	Oficer	K.,	odkrywa	sekret,	
który	może	 pogrążyć	 świat	w	 chaosie.	 Jego	
odkrycie	 prowadzi	 go	 po	 śladach	
emerytowanego	 łowcy,	 Ricka	 Deckarda,	
który	zaginął	30	lat	temu.	

	

	

	

Detektyw	 Harry	 Hole	 bada	 sprawę	 zaginięcia	 kobiety,	
której	szalika	użyto	do	przystrojenia	ulepionego	przed	jej	
domem	 bałwana.	 Szef	 elitarnej	 ekipy	 detektywów	
prowadzi	 skomplikowane	 śledztwo.	 Wraz	 z	 nadejściem	
zimy	ginie	kolejna	osoba.	Detektyw	boi	się,	że	do	miasta	
powrócił	seryjny	morderca.	Z	pomocą	znakomitej	rekrutki	
zaczyna	 łączyć	 stare	 sprawy	 kryminalne	 z	 nowymi	
brutalnymi	zdarzeniami.	Wie,	że	musi	 rozwiązać	zagadkę	
zanim	spadnie	kolejny	pierwszy	śnieg.	



	

	

Wszyscy	mamy	emocje.	Okazuje	się,	
że	 mają	 je	 także…	 emotikony.	
Animowana	 komedia	 zabierze	 nas	
do	 sekretnego	 świata	 naszych	
telefonów.	 Czeka	 nas	 mnóstwo,	
cóż,	emocji	 właśnie	 i	 przygód,	 jakie	
tylko	 możemy	 sobie	 wyobrazić,	
zaglądając	do	naszych	telefonów.		

	

	

14-letni	 Maik	 jest	 zakochany,	 bez	
wzajemności,	 w	 najładniejszej	
dziewczynie	 w	 szkole,	 Tatjanie.	
Przed	 wakacjami	 do	 ich	 klasy	
przychodzi	Tschick	 i	siada	w	 ławce	z	
Maikiem.	Zmęczony	wydarzeniami	w	
szkole	 i	 sytuacją	 w	 domu	 Maik	
przyjmuje	propozycję	nowego	kolegi	
i	 chłopaki	 ruszają	 razem	 w	 podróż.	
Podczas	 szalonej	 jazdy	 lepiej	 się	
poznają	i	przeżyją	wakacje	życia.	

	

Fay	Sielska	 jest	zwyczajną,	nieco	zbuntowaną	
nastolatką.	 Jej	 młodszy	 brat	 Max	 z	 racji	
nieprzeciętnej	 inteligencji	 ma	 na	 pieńku	 ze	
szkolnymi	łobuzami.	Rodzice	natomiast	są	tak	
zapracowani,	że	ledwie	znajdują	czas	na	życie	
rodzinne.	 Pewnego	 dnia	 Fay	 zabiera	
wszystkich	 Sielskich	 na	 bal	 przebierańców.	
Sama	 przebiera	 się	 za	 mumię,	 jej	 brat	 za	
wilkołaka,	 mama	 za	 wampirzycę,	 a	 tata	 za	
samego	Frankensteina.	Zabawa	jest	przednia,	
aż	 do	 chwili,	 gdy	 okazuje	 się,	 iż	 na	 skutek	
klątwy	 ich	 przebrania	 przestały	 być	 tylko	
żartem,	 a	 stały	 się	 rzeczywistością.		
	

	

Thor	 zostaje	 uwięziony	 po	 drugiej	 stronie	
wszechświata.	 Osłabiony	 i	 pozbawiony	 młota	
musi	znaleźć	sposób,	by	powrócić	do	Asgardu	i	
stawić	 czoła	 bezwzględnej	 i	 wszechpotężnej	
Heli	 oraz	 powstrzymać	 Ragnarok	 –	 "zmierzch	
bogów",	 zagładę	 świata	 i	 całej	 asgardzkiej	
cywilizacji.	 Przedtem	 jednak	 musi	 stanąć	 do	
gladiatorskiego	 pojedynku	 na	 śmierć	 i	 życie	 z	
byłym	 sprzymierzeńcem	 i	 członkiem	 drużyny	
Avengers	—	niesamowitym	Hulkiem!	

	



	

	

Studentka	college’u,	każdego	
dnia	na	nowo	budzi	się	w	dniu	
swojej	śmierci,	powoli	
odkrywając	niezwykłe	
szczegóły	przyczyn	zabójstwa,	
by	wreszcie	odkryć	tożsamość	
mordercy	i	jego	motywy.	

	

	

	

Trzynastoletni	Tony	od	najmłodszych	 lat	
fascynuje	 się	 wszystkim,	 co	
niesamowite.	 Nie	 straszne	 mu	 ani	
cmentarze,	 ani	 stare	 zamczyska.	 Kiedy	
rodzice	 zabierają	 go	 na	 wycieczkę	 do	
odległej	Transylwanii,	radość	chłopca	nie	
zna	 granic.	 Wszystko	 staje	 się	 jeszcze	
ciekawsze	i	zabawniejsze,	gdy	na	miejscu	
Tony	 poznaje…	 prawdziwego	 wampira.	
Vigo,	 podobnie	 jak	 on	 sam,	 ma	
trzynaście	 lat	 i	 jest	 najbardziej	
rozrywkowym	 przedstawicielem	

swojego	 gatunku.	 Od	 straszenia	 ludzi	 woli	 robienie	 im	 psikusów,	 a	 nad	
picie	 krwi	 przekłada	 smak	 soku	 z	 buraczków!	 Odtąd	 Tony	 i	 jego	 nowy	
kumpel	wampirek	przeżyją	razem	wiele	zdumiewających	przygód,	odkryją	
sekret	 latających	 krów	oraz	 pokrzyżują	 złośliwe	plany	 Pana	Kołeckiego	–	
niestrudzonego	łowcy	wampirów.	

Alicja	Płecha	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	



	

Wywiad	z	Panią	wicedyrektor	Anna	Kaspruś		

	
-Jakie	szkoły	pani	dyrektor	skończyła?	
-	 II	 LO	 im.	 Mikołaja	 Reja	 w	 Kraśniku;	 pedagogikę	
specjalna	 oligofrenopedagogikę	 i	 reedukacje	 na	
UMSC-ie	w	Lublinie;	psychopedagogikę	na	WSEH	w	
Łodzi;	zarządzanie	oświatą	w	WSPA	w	Lublinie.	
-	Dlaczego	wybrała	pani	akurat		tę	pracę?	
-By	móc	pracować	z	ludźmi-	pomagać	im.	
Od	jak	dawna	pani	w	naszej	szkole	pracuje?	
-Od	września	2001	roku.	
Gdzie	pracowała	pani	wcześniej?	
-	W	urzędzie	pocztowym.	
-Co	lubi,	a	czego	pani	nie	lubi	w	pracy?	
-Lubię	 pracę	 z	 dziećmi	 i	 młodzieżą	 ,	 nie	 lubię	
natomiast	ciągłych		zmian	w	prawie	oświatowym.	
-Ulubiona	książki,	filmy,	muzyka?	
-Książki	Paulo	Coelho	i	Williama	Whartona;	filmy	to:	
„Leon	 Zawodowiec”	 i	 „Gladiator”,	 jeżeli	 chodzi	 o	
muzykę	 to	 zdecydowanie	 poezja	 śpiewana:	 „Stare	
Dobre	Małżeństwo”:	„Cisza	Jak	Ta”.	
-Jak	lubi	pani	spędzać	czas	wolny?	

-W	domu	z	dziećmi.	
-Jakie	ma	pani	marzenia?	
-Nic	górnolotnego	-chciałabym:	spokoju,	harmonii		i	
zdrowia	dzieci.		
Kamila	Krasucka		

Aktualności	
	

	

	

	

	

	

	

	

Ten	rok	szkolny	rozpoczęliśmy	4	września	2017	roku	o	godzinie	9.00.	Pani	
Dyrektor	Anna	Kazanowska	przywitała	szczególnie	ciepło	nowych	uczniów	
i	 pracowników	 szkoły.	 Dołączyli	 do	 nas	 siódmoklasiści	 i	 pani	 Agnieszka	
Flisek,	ucząca	matematyki	i	chemii.		



	

6	 września	 naszą	 szkołę	 odwiedziła	 misjonarka	 z	 Peru	 siostra	 Barbara.	

Opowiadała	nam	ona	o	 trudach	 życia	Peruwiańczyków,	pokazywała	nam	
swoje	 zdjęcia	 i	 śpiewała	 katolickie	 pieśni.	 Dzięki	 siostrze	 Barbarze	
mogliśmy	poznać	kulturę	i	obyczaje	Peru.		

	

W	 środę	 13	 września	 w	 ramach	 Narodowego	 Czytania	 Wyspiańskiego	
uczniowie	 naszej	 szkoły	 wraz	 z	 nauczycielami	 odczytali	 fragmenty	
,,Wesela”.	W	rolach	głównych	wystąpili:	Alicja	Płecha	(Panna	Młoda),	Eryk	
Szurak	(Pan	Młody),	ks.	Marcin	Flasiński	(Ksiądz),	Stanisław	Cieślik	(Poeta),	
Magdalena	Wrześniewska	 (Maryna),	 Jagoda	 i	Katarzyna	Kwiecień	 (Zosia	 i	
Haneczka),	 Dawid	 Flis	 i	 Daniel	 Barabasz	 (Jasiek	 i	 Kasper),	Monika	 Tracz-
Cebula	 (Radczyni)	 i	 Małgorzata	 Wójtowicz	 (Klimina).	 Na	 początku	
obejrzeliśmy	 prezentację	 o	 Stanisławie	 Wyspiańskim,	 następnie	 Karina	

Gołoś	 przeczytała	 streszczenie	 dramatu,	 a	 na	 zakończenie	 zobaczyliśmy	
fragmenty	filmu	Andrzeja	Wajdy.		

	

	

	

	

	

	

	

	

W	
czwartek	28	września	odbyła	się	dyskoteka	z	okazji	dnia	chłopak,	w	której	
uczestniczyli	 uczniowie	 podstawówki	 i	 gimnazjum.	 W	 trakcie	 zabawy	
szkolnej	zostały	złożone	chłopcom	serdeczne	życzenia,	do	których	dołącza	
się	redakcja	gazetki.	

Czy dostajesz szóstki w szkole, 
czy pod ławką jesz kanapkę, 
czy się bawisz na całego, 
ja ci życzę mój kolego, 
wszystkiego o czym każdy marzy oraz 



	

aby uśmiech stale gościł na Twej twarzy.  
  

	
	
	
	
	
	
	
	

Żaba	

SPORT	

Drużyna	 z	 naszej	 gminy	 ULKS	 Dzierzkowice	 zajmuje	 3	 miejsce	 w	
tabeli	Lublin:	C2	Trampkarz	Grupa	1,	po	trzeciej	kolejce	i	do	tej	pory	
nie	 stracili	 ani	 jednej	 bramki.	 Najbliższe	mecz	 zagrają	 30	września	
(sobota)	o	godzinie	12.00	na	boisku	w	Dzierzkowicach.		

 

TABELE DLA SEZONU 2017/2018 

Lublin: C2 Trampkarz Grupa 1 	

Lp Drużyna Mecze Punkty Bramki 

1 Granit Bychawa 5 15 33:6 

2 Heksa Niedrzwica 
Duża 5 10 20:15 

3 ULKS Dzierzkowice 3 9 15:0 

4 Piaskovia Piaski 4 6 15:10 

5 Stal Poniatowa 3 6 5:2 

6 POM-ISKRA 
Piotrowice 4 6 17:14 

7 Wisła Annopol 4 3 10:36 

8 Sygnał Lublin 3 1 2:11 

9 Tęcza Kraśnik 3 0 2:6 

10 LKS Stróża 4 0 7:26 

	

FC	Barcelona	



	

Sześć	 meczów,	 sześć	 zwycięstw,	 20	 strzelonych	 goli	 i	 tylko	 dwa	
stracone.	Barcelona	jest	na	początku	sezonu	nie	do	zatrzymania.	W	
sobotę	na	 listę	swoich	ofiar	Blaugrana	wpisała	Gironę	 -	wygrywała	
na	wyjeździe	3:0.	Rywale	bardzo	jej	pomogli,	bo	dwa	razy	trafiali	do	
własnej	 bramki.	 Duma	 Katalonii	 doskonale	 rozpoczęła	 sezon.	 W	
dotychczasowych	 pięciu	 meczach	 żaden	 z	 rywali	 jej	 nie	 zagroził,	
pewnie	 sięgała	 po	 komplety	 punktów.	 I	 to	 bardzo	 efektownie,	 bo	
notowała	już	takie	wyniki	jak	5:0	w	derbach	z	Espanyolem,	czy	6:1	z	
Eibarem.	(http://www.tvn24.pl)	

	

Polska	Siatkówka	

Polskie	 siatkarki	pokonały	w	Baku	Węgry	3:1	 (25:22,	 19:25,	 25:17,	

25:18)	 w	 kolejnym	 meczu	 grupy	 A	 mistrzostw	 Europy.	 To	 drugie	
zwycięstwo	 podopiecznych	 Jacka	 Nawrockiego,	 które	 zapewniły	
sobie	 udział	 co	 najmniej	 w	 rundzie	 play	 off.	 Biało-Czerwone	 w	
piątek	pokonały	Niemki	3:2.	Po	 zwycięstwie	nad	Węgierkami	mają	
już	 zapewniony	 udział	 w	 kolejnej	 fazie	 turnieju.	 Jeśli	 w	 niedzielę	
pokonają	gospodarza	Azerbejdżan,	zajmą	pierwsze	miejsce	w	grupie	
i	awansują	bezpośrednio	do	ćwierćfinału.	(http://www.tvn24.pl)	

Tabela	Ekstraklasy	2017/18	

	

	

Dyscyplina	o	której	mogłeś	nie	słyszeć	

Korfball	-	jedyna	na	świecie	koedukacyjna	gra	zespołowa	

Korfball to gra zespołowa, w której każda drużyna składa się z 4 
mężczyzn i 4 kobiet. Mecz odbywa się na boisku o wymiarach 20 
x 40 metrów, czyli takim, jak do piłki ręcznej. Dwie pary z 
drużyny rozpoczynają grę w strefie obrony, a dwie pary w strefie 
ataku. Punkty zdobywa się wrzucając piłkę (wielkości piłki 
nożnej) do kosza umocowanego na 3,5-metrowym słupie bez 
tablicy. Co dwa punkty następuje „zmiana”, podczas której 
zawodnicy zamieniają się strefami boiska i z obrońców stają się 
atakującymi, zaś atakujący stają się obrońcami. Mecz trwa 2 x 30 
minut z 15-minutową przerwą. 
 
Wiele elementów tej gry przypomina koszykówkę lub piłkę 
ręczną, jednak korfball to gra bezkontaktowa (zabronione jest 



	

przepychanie czy nawet wyrywanie piłki z rąk przeciwnika) oraz nie 
jest dozwolone przemieszczanie się z piłką ani jej kozłowanie. Te 
zasady sprawiają, że gra wymaga szybkości od zawodników bez 
piłki, którzy usiłują uwolnić się od obrony przeciwnika. 
Podczas rozgrywki zawodnicy muszą wykazać się umiejętnością 
dynamicznego przyspieszenia tempa akcji, spostrzegawczością, 
dobrą koordynacją ruchową oraz zdolnością do przewidywania 
zachowań przeciwnika. Sukces drużyny opiera się na współpracy - 
indywidualne umiejętności jednego zawodnika nie zadecydują o 
zwycięstwie. 

Korfball powstał na początku XX wieku, kiedy nauczyciel 
wychowania fizycznego z Amsterdamu na potrzeby swoich 
podopiecznych zaadoptował grę, którą podpatrzył w Szwecji. Do 
dziś ta dyscyplina pozostaje jedyną na świecie grą zespołową, która 
z założenia jest koedukacyjna. 

W korfball gra się dziś w ponad 60 krajach na całym świecie. 
Największe sukcesy osiągają Holandia, Belgia i Tajwan, ale gra jest 
też popularna w Stanach Zjednoczonych, Rosji, Anglii, Niemczech, 
Chinach, Brazylii i Australii. 

W Polsce w sezonie jesienno-zimowym w korfball gra się w hali, a 
w miesiącach letnich - na powietrzu. Społeczność korfballowa 
organizuje wiele turniejów towarzyskich, mamy też reprezentantów 
na Mistrzostwa Świata i Europy w kategoriach seniorskich i 
juniorskich. 

 

Natalia	Iluk	

	

	Nietolerancja	we	współczesnym	świecie		

Chciałabym poruszyć temat nietolerancji. PWN 
nietolerancją nazywamy: ,,Brak tolerancji dla cudzych 
podglądów, upodobań. [...] Brak szacunku, wyrozumiałości 
dla cudzych przekonań, poglądów i postaw, jeśli różnią się 
one od własnych." 
        Nietolerancja jest związana z człowiekiem od samego 
początku. Często była powodem konfliktu, nieraz zbrojnego. 
Tak jak w przypadku II wojny światowej spowodowanej 
nietolerancją Niemców (pod przywództwem Adolfa Hitlera) 
wobec Żydów.  Każdego dnia niewinni ludzie umierali w 
obozach koncentracyjnych  za swoje pochodzenie i 
wyznanie. 
        W obecnych czasach, również często jesteśmy 
świadkami nietolerancji.  
Przyjmuje ona postać wyśmiewania, agresji, braku szacunku 
itp. ludzi, których osądzamy, ponieważ nie znamy ich 



	

wystarczająco dobrze lub ich poglądy, zachowania, podejście 
do życia, różni się od naszego. 
        Osobiście uważam że, szacunek i kulturę należny 
zachować wobec każdego i w każdej sytuacji. Nie należy 
nikogo osądzać, ponieważ nie jesteśmy w stanie dogłębnie 
wszystkich  poznać. 
        Nietolerancja jest rzeczą zła, której powinniśmy unikać. 
Należy zachować kulturę i być otwartym na świat. To moje 
osobiste zdanie, nie każdy musi się z nim zgadzać. Szanuję 
to, ponieważ wiem, że każdy ma prawo do własnego zdania. 
	
	
	
	

	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

Redakcja		
Koło	dziennikarskie	w	składzie	
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